Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

CONVOCAÇÃO Nº 12/2023 - RTR-CONSEPE/RTR/IFMT

CONVOCAÇÃOCONVOCAÇÃO

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão do Ins0tuto Federal de Educação, Ciência

e Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, convoca os (as) Conselheiros (as) Titulares para

participarem da 55ª Reunião Ordinária 2023 ª Reunião Ordinária 2023 deste Conselho, que será realizada no dia 10 de outubro de 202310 de outubro de 2023, das

88 h às 12h. h às 12h.

  A reunião será virtual, pela plataforma Cisco Webex.A reunião será virtual, pela plataforma Cisco Webex.

Conselheiros (as) TitularesConselheiros (as) Titulares

NomeNome RepresentaçãoRepresentação

Epaminondas de Matos Magalhães Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Marcus Vinicius Taques Arruda Pró-Reitoria de Extensão

Welismar Almeida da Silva Titular - Docente

Marcos Almeida de Faria  Técnico-Administrativo

Vanusa Barbosa Rodrigues  Técnico-Administrativo

Gleiner Rogerys Marques de Queiroz  Fórum de Ensino

Mariane Batista de Lima Moraes Brandao Campos  Fórum de Ensino

Paulo Cesar Laurindo Silva  Fórum de Ensino

Gabrielly Cristhiane Oliveira e Silva  Fórum de Extensão

Rose Marcia da Silva  Fórum de Extensão

Fausto Miguel da Luz Netto  Fórum de Pesquisa

Raquel Maria Mallezan Ribeiro  Fórum de Pesquisa

Willians Ribeiro Mendes  Fórum de Pesquisa

Claudir Von Dentz  Colégio de Dirigentes

Livio dos Santos Wogel  Colégio de Dirigentes

Rafael Martins Chaves  Colégio de Dirigentes

PautaPauta

1 Informes GeraisInformes Gerais

2 Ordem do DiaOrdem do Dia

Assuntos/PautasAssuntos/Pautas

Relatorias de ProcessosRelatorias de Processos

2.1

Processo 23748.000664.2023-35

Assunto: Reformulação do Projeto Pedagógico do Curso de Eletrotécnica Integrado do IFMT campus

Primavera do Leste

Relator: Livio dos Santos Wogel

2.2

Processo 23748.000663.2023-91

Assunto: Reformulação PPC do curso Técnico em Eletromecânica Integrado ao Ensino Médio do IFMT

Primavera do Leste

Relator: Livio dos Santos Wogel

2.3

Processo 23748.000662.2023-46

Assunto: Reformulação do Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Logística Integrado ao Nível Médio

Campus Primavera do Leste

Relatora: Mariane Batista de Lima Moraes Brandao Campos

2.4

Processo 23748.000661.2023-00

Assunto: Reformulação do PPC Técnico em Informática Integrado do Campus Primavera do Leste

Relator: Gleiner Rogerys Marques de Queiroz

2.5

Processo 23197.000727.2023-37

Assunto:  PPC do Curso Técnico em Zootecnia Subsequente ao Ensino Médio - Câmpus São Vicente

Relator: Paulo Cesar Laurindo Silva

2.6

Processo  Processo 23194.004752.2022-39

Assunto: Reformulação do PPC Técnico em Eletrotécnica Integrado do Campus Cuiabá Coronel Octayde

Jorge da Silva

Relator: Paulo Cesar Laurindo Silva

2.7

Processo  23748.002088.2022-80

Assunto:  Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Administração (concomitante intercomplementar),

que será ofertado no período de 2023 - 2025, mediante parceria entre o IFMT e a SEDUC-MT, junto à

Escola Estadual Paulo Freire

Relator: Paulo Cesar Laurindo Silva

2.8

Processo  23194.004748.2022-71

Assunto: Reformulação do PPC do curso Técnico em Secretariado Integrado ao Ensino Médio do Campus

Cuiabá Cel. Octayde Jorge da Silva.

Relator: Paulo Cesar Laurindo Silva

2.9 Processo  23194.004751.2022-94

Assunto: Reformulação do PPC do curso Técnico em Eletrônica Integrado ao Ensino Médio do Campus

Cuiabá Cel Octayde Jorge da Silva

Relator: Gleiner Rogerys Marques de Queiroz

Código Verificador:
Código de Autenticação:

2.10

Processo  23752.000308.2023-52

Assunto: Atualização Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Automação Industrial

Relator: Gleiner Rogerys Marques de Queiroz

2.11 Processo 23194.004750.2022-40

Assunto: Reformulação PPC Técnico em Informática Integrado ao Nível Médio, do Campus Cuiabá Cel.

Octayde Jorge da Silva

Relator: Gleiner Rogerys Marques de Queiroz

2.12 Processo  Processo 23752.000312.2023-11

Assunto: reformulação PPC curso técnico em eletromecânica integrado ao nível médio

Relator: Gleiner Rogerys Marques de Queiroz

2.13

Processo 23197.002693.2022-34

Assunto: Reformulação de PPC - Agronomia Noturno - Extensão - PPC AGN 2023

Relator: Paulo Cesar Laurindo Silva

​​​​​​​2.14 Processo  Processo 23193.001314.2022-29

Assunto: Reformulação de PPC - Bacharelado em Agronomia - Campus Confresa

Relator: Livio dos Santos Wogel

Solicitamos a confirmação da presença ou jus0fica0va de ausência na referida reunião, pelo e-mail
consepeifmt@ifmt.edu.br.

Cuiabá-MT, 29 de setembro de 2023.

Luciana Maria KlamtLuciana Maria Klamt
Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão do IFMT

Portaria IFMT nº 2233/2022

Documento assinado eletronicamente por:

Luciana Maria KlamtLuciana Maria Klamt, PRO-REITOR(A) - CD0002 - RTR-PROENPRO-REITOR(A) - CD0002 - RTR-PROEN, em 29/09/2023 15:43:38.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 29/09/2023. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

591054
0859b63935

CONVOCAÇÃO Nº 12/2023 - RTR-CONSEPE/RTR/IFMT

	Documento assinado eletronicamente por: